
議案第１４号 

 

決算の認定について 

 

 

地方自治法第２９２条において準用する同法第２３３条第３項の規定により、次の決算を別紙監査委員の意見

を付けて議会の認定に付する。 

 

 

  令和元年１１月２０日提出 

 

 

                   青森県後期高齢者医療広域連合長  小野寺 晃 彦 

 

 

１ 平成３０年度青森県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決算  

 ２ 平成３０年度青森県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算  



平成３０年度青森県後期高齢者医療広域連合　歳入歳出決算総括表

区 分

（単位　円、％）

予 算 現 額 歳 入 決 算 額 収入率 歳 出 決 算 額 執行率
繰越事業費繰
越 財 源

差 引 額

 1

10

一 般 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

509,672,000

168,948,927,000

169,458,599,000

509,679,658

169,461,193,516

169,970,873,174

100.0

100.3

100.3

474,378,042

164,686,891,672

165,161,269,714

93.1

97.5

97.5

0

0

0

35,301,616

4,774,301,844

4,809,603,460総 合 計



平成３０年度青森県後期高齢者医療広域連合　一般会計歳入歳出決算書
一般会計　歳入

款 項

（単位　円）

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

歳 入 合 計

 1

 2

 3

 4

 5

分担金及び負担金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

 1

 1

 1

 1

 1

 2

負担金

財産運用収入

基金繰入金

繰越金

預金利子

雑入

480,462,000

480,462,000

18,000

18,000

24,105,000

24,105,000

5,000,000

5,000,000

87,000

61,000

26,000

509,672,000

480,462,000

480,462,000

18,216

18,216

24,105,000

24,105,000

5,000,000

5,000,000

94,442

60,791

33,651

509,679,658

480,462,000

480,462,000

18,216

18,216

24,105,000

24,105,000

5,000,000

5,000,000

94,442

60,791

33,651

509,679,658

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

216

216

0

0

0

0

7,442

△209

7,651

7,658



一般会計　歳出

款

（単位　円）

項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予算現額と支出
済 額 と の 比 較

 1

 2

 3

議会費

総務費

予備費

 1

 1

 2

 3

 1

議会費

総務管理費

選挙費

監査委員費

予備費

1,303,000

1,303,000

498,369,000

498,256,000

54,000

59,000

10,000,000

10,000,000

509,672,000

727,105

727,105

473,650,937

473,637,937

2,800

10,200

0

0

474,378,042

0

0

0

0

0

0

0

0

0

575,895

575,895

24,718,063

24,618,063

51,200

48,800

10,000,000

10,000,000

35,293,958

575,895

575,895

24,718,063

24,618,063

51,200

48,800

10,000,000

10,000,000

35,293,958歳 出 合 計



一般会計

円

円

令和元年11月20日　提出

広 域 連 合 長 小 野 寺 晃 彦

35,301,616

30,301,616

歳入歳出差引残額

うち基金繰入額

青森県後期高齢者医療広域連合



平成３０年度青森県後期高齢者医療広域連合　後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書
後期高齢者医療特別会計　歳入

款 項

（単位　円）

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

業交付金

財産収入

繰入金

繰越金

 1

 1

 2

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 2

市町村負担金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県財政安定化基金支出

金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

業交付金

財産運用収入

一般会計繰入金

基金繰入金

25,666,756,000

25,666,756,000

57,467,715,000

40,094,831,000

17,372,884,000

13,910,430,000

13,910,429,000

1,000

64,925,204,000

64,925,204,000

30,767,000

30,767,000

1,296,000

1,296,000

6,695,528,000

325,406,000

6,370,122,000

50,000,000

25,662,211,242

25,662,211,242

59,939,186,350

42,036,891,048

17,902,295,302

14,557,783,169

14,557,783,169

0

63,511,563,604

63,511,563,604

42,864,574

42,864,574

1,296,252

1,296,252

5,487,122,758

304,954,758

5,182,168,000

50,000,000

25,662,211,242

25,662,211,242

59,939,186,350

42,036,891,048

17,902,295,302

14,557,783,169

14,557,783,169

0

63,511,563,604

63,511,563,604

42,864,574

42,864,574

1,296,252

1,296,252

5,487,122,758

304,954,758

5,182,168,000

50,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

△4,544,758

△4,544,758

2,471,471,350

1,942,060,048

529,411,302

647,353,169

647,354,169

△1,000

△1,413,640,396

△1,413,640,396

12,097,574

12,097,574

252

252

△1,208,405,242

△20,451,242

△1,187,954,000

0



後期高齢者医療特別会計　歳入

款 項

（単位　円）

予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済 額 と の 比 較

歳 入 合 計

 9

10

県財政安定化基金借入

金

諸収入

 1

 1

 1

 2

 3

繰越金

県財政安定化基金借入

金

延滞金、加算金及び過

料

預金利子

雑入

50,000,000

1,000

1,000

201,230,000

1,003,000

2,016,000

198,211,000

168,948,927,000

50,000,000

0

0

209,185,367

1,286,108

2,129,420

205,769,839

169,461,213,316

50,000,000

0

0

209,165,567

1,286,108

2,129,420

205,750,039

169,461,193,516

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

19,800

0

0

19,800

19,800

0

△1,000

△1,000

7,935,567

283,108

113,420

7,539,039

512,266,516



後期高齢者医療特別会計　歳出

款

（単位　円）

項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予算現額と支出
済 額 と の 比 較

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

総務費

保険給付費

特別高額医療費共同事業

拠出金

保健事業費

公債費

諸支出金

予備費

 1

 1

 2

 3

 1

 1

 1

 2

 1

 1

総務管理費

療養諸費

高額療養諸費

その他医療給付費

特別高額医療費共同事業

拠出金

保健事業費

県財政安定化基金償還金

公債費

償還金及び還付加算金

予備費

294,155,000

294,155,000

163,278,631,000

161,374,646,000

1,264,685,000

639,300,000

35,542,000

35,542,000

578,858,000

578,858,000

1,001,000

1,000

1,000,000

4,660,740,000

4,660,740,000

100,000,000

100,000,000

168,948,927,000

287,572,639

287,572,639

159,168,998,567

157,301,596,443

1,241,852,124

625,550,000

35,007,524

35,007,524

542,862,443

542,862,443

0

0

0

4,652,450,499

4,652,450,499

0

0

164,686,891,672

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,582,361

6,582,361

4,109,632,433

4,073,049,557

22,832,876

13,750,000

534,476

534,476

35,995,557

35,995,557

1,001,000

1,000

1,000,000

8,289,501

8,289,501

100,000,000

100,000,000

4,262,035,328

6,582,361

6,582,361

4,109,632,433

4,073,049,557

22,832,876

13,750,000

534,476

534,476

35,995,557

35,995,557

1,001,000

1,000

1,000,000

8,289,501

8,289,501

100,000,000

100,000,000

4,262,035,328歳 出 合 計



後期高齢者医療特別会計

円

円

令和元年11月20日　提出

広域連合長 小野寺 晃彦

歳入歳出差引残額 4,774,301,844

うち基金繰入額 4,724,301,844

青森県後期高齢者医療広域連合


	00　議案第14号　決算の認定について.pdf
	01　歳入歳出決算総括表
	決算総括表_AOMKK
	


	02　一般会計歳入決算書
	決算書（歳入）Ver1_AOMKK
	


	03　一般会計歳出決算書
	決算書（歳出）_AOMKK
	


	04　一般会計歳入歳出差引残額
	差引残高(一般)

	05　特別会計歳入決算書
	決算書（歳入）Ver1_AOMKK
	
	


	06　特別会計歳出決算書
	決算書（歳出）_AOMKK
	


	07　特別会計歳入歳出差引残額

