#### 議案第14号

### 決算の認定について

地方自治法第292条において準用する同法第233条第3項の規定により、次の決算を別紙監査委員の意見 を付けて議会の認定に付する。

令和元年11月20日提出

青森県後期高齢者医療広域連合長 小野寺 晃 彦

- 1 平成30年度青森県後期高齢者医療広域連合一般会計歳入歳出決算
- 2 平成30年度青森県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

# 平成30年度青森県後期高齢者医療広域連合 歳入歳出決算総括表

(単位 円、%)

		-				T	(+12 13( 70 )
区 分	予算現額	歳入決算額	収入率	歳 出 決 算 額	執行率	繰越事業費繰 越 財 源	差引額
1 一 般 会 計	509,672,000	509,679,658	100.0	474,378,042	93.1	0	35,301,616
10 後期高齢者医療特別会計	168,948,927,000	169,461,193,516	100.3	164,686,891,672	97.5	0	4,774,301,844
総合計	169,458,599,000	169,970,873,174	100.3	165,161,269,714	97.5	0	4,809,603,460

## 平成30年度青森県後期高齢者医療広域連合 一般会計歳入歳出決算書

一般会計 歳入

款	項	予算現額	調定額	収 入 済 額	不納欠損額収入未済額	予算現額と収入済額との比較
1 分担金及び負担金		480,462,000	480,462,000	480,462,000	0 (	0
	1 負担金	480,462,000	480,462,000	480,462,000	0 (	0
2 財産収入		18,000	18,216	18,216	0 (	216
	1 財産運用収入	18,000	18,216	18,216	0 (	216
3 繰入金		24,105,000	24,105,000	24,105,000	0	0
	1 基金繰入金	24,105,000	24,105,000	24,105,000	0 (	0
4 繰越金		5,000,000	5,000,000	5,000,000	0 (	0
	1 繰越金	5,000,000	5,000,000	5,000,000	0	0
5 諸収入		87,000	94,442	94,442	0 0	7,442
	1 預金利子	61,000	60,791	60,791	0 (	209
	2 雑入	26,000	33,651	33,651	0 0	7,651
歳入	合 計	509,672,000	509,679,658	509,679,658	0 (	7,658

### 一般会計 歳出

款	項	予算現額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	予算現額と支出 済額との比較
1 議会費		1,303,000	727,105	0	575,895	575,895
	1 議会費	1,303,000	727,105	0	575,895	575,895
2 総務費		498,369,000	473,650,937	0	24,718,063	24,718,063
	1 総務管理費	498,256,000	473,637,937	0	24,618,063	24,618,063
	2 選挙費	54,000	2,800	0	51,200	51,200
	3 監査委員費	59,000	10,200	0	48,800	48,800
3 予備費		10,000,000	0	0	10,000,000	10,000,000
	1 予備費	10,000,000	0	0	10,000,000	10,000,000
歳 出	合 計	509,672,000	474,378,042	0	35,293,958	35,293,958

歳入歳出差引残額

35, 301, 616 円

うち基金繰入額

30,301,616 円

令和元年11月20日 提出

青森県後期高齢者医療広域連合 広域連合長 小野寺 晃彦

## 平成30年度青森県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

後期高齢者医療特別会計 歳入

款	項	予算現額	調定額	収 入 済 額	不納欠損額収入未済額	予算現額と収入済額との比較
1 市町村支出金		25,666,756,000	25,662,211,242	25,662,211,242	0 0	4,544,758
	1 市町村負担金	25,666,756,000	25,662,211,242	25,662,211,242	0 0	4,544,758
2 国庫支出金		57,467,715,000	59,939,186,350	59,939,186,350	0 0	2,471,471,350
	1 国庫負担金	40,094,831,000	42,036,891,048	42,036,891,048	0 0	1,942,060,048
	2 国庫補助金	17,372,884,000	17,902,295,302	17,902,295,302	0 0	529,411,302
3 県支出金		13,910,430,000	14,557,783,169	14,557,783,169	0 0	647, 353, 169
	1 県負担金	13,910,429,000	14,557,783,169	14,557,783,169	0 0	647, 354, 169
	2 県財政安定化基金支出	1,000	0	0	0 0	1,000
	金					
4 支払基金交付金		64,925,204,000	63,511,563,604	63,511,563,604	0 0	1,413,640,396
	1 支払基金交付金	64,925,204,000	63,511,563,604	63,511,563,604	0 0	1,413,640,396
5 特別高額医療費共同事		30,767,000	42,864,574	42,864,574	0 0	12,097,574
業交付金	1 特別高額医療費共同事	30,767,000	42,864,574	42,864,574	0 0	12,097,574
	業交付金					
6 財産収入		1,296,000	1,296,252	1,296,252	0 0	252
	1 財産運用収入	1,296,000	1,296,252	1,296,252	0 0	252
7 繰入金		6,695,528,000	5,487,122,758	5,487,122,758	0 0	1,208,405,242
	1 一般会計繰入金	325,406,000	304,954,758	304,954,758	0 0	20,451,242
	2 基金繰入金	6,370,122,000	5,182,168,000	5,182,168,000	0 0	1,187,954,000
8 繰越金		50,000,000	50,000,000	50,000,000	0 0	0

					1		
款	項	予 算 現 額	調 定 額	収 入 済 額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と収入済額との比較
	1 繰越金	50,000,000	50,000,000	50,000,000	0	0	0
9 県財政安定化基金借入		1,000	0	0	0	0	1,000
金	1 県財政安定化基金借入	1,000	0	0	0	0	1,000
	金						
10 諸収入		201,230,000	209, 185, 367	209,165,567	0	19,800	7,935,567
	1 延滞金、加算金及び過	1,003,000	1,286,108	1,286,108	0	0	283, 108
	料						
	2 預金利子	2,016,000	2,129,420	2,129,420	0	0	113,420
	3 雑入	198,211,000	205,769,839	205,750,039	0	19,800	7,539,039
歳入	合 計	168,948,927,000	169,461,213,316	169,461,193,516	0	19,800	512,266,516

### 後期高齢者医療特別会計 歳出

款	項	予算現額	支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	予算現額と支出済額との比較
1 総務費		294,155,000	287,572,639	0	6,582,361	6,582,361
	1 総務管理費	294,155,000	287,572,639	0	6,582,361	6,582,361
2 保険給付費		163,278,631,000	159,168,998,567	0	4,109,632,433	4,109,632,433
	1 療養諸費	161,374,646,000	157,301,596,443	0	4,073,049,557	4,073,049,557
	2 高額療養諸費	1,264,685,000	1,241,852,124	0	22,832,876	22,832,876
	3 その他医療給付費	639,300,000	625,550,000	0	13,750,000	13,750,000
3 特別高額医療費共同事業		35,542,000	35,007,524	0	534,476	534,476
拠出金	1 特別高額医療費共同事業	35,542,000	35,007,524	0	534,476	534,476
	拠出金					
4 保健事業費		578,858,000	542,862,443	0	35,995,557	35,995,557
	1 保健事業費	578,858,000	542,862,443	0	35,995,557	35,995,557
5 公債費		1,001,000	0	0	1,001,000	1,001,000
	1 県財政安定化基金償還金	1,000	0	0	1,000	1,000
	2 公債費	1,000,000	0	0	1,000,000	1,000,000
6 諸支出金		4,660,740,000	4,652,450,499	0	8,289,501	8,289,501
	1 償還金及び還付加算金	4,660,740,000	4,652,450,499	0	8,289,501	8,289,501
7 予備費		100,000,000	0	0	100,000,000	100,000,000
	1 予備費	100,000,000	0	0	100,000,000	100,000,000
歳 出	合 計	168,948,927,000	164,686,891,672	0	4,262,035,328	4,262,035,328

#### 後期高齢者医療特別会計

歳入歳出差引残額

4,774,301,844 円

うち基金繰入額

4,724,301,844 円

令和元年11月20日 提出

青森県後期高齢者医療広域連合 広域連合長 小野寺 晃彦